XVIII. *Non licere episcopo alterius clericum in sua  
Ecclesia ordinare.*

Januarius episcopus dixit: Illud quoque sanctitas  
vestra statuat, ut nulli episcopo liceat alterius civita-  
tis ecclesiasticum sollicitare et in sua diocesi ordi-  
nare clericum, quia ex his contentionibus solet nasci  
discordia: et ideo prohibet [B. R., U., prohibeat]  
omnium sententia ne quis hoc facere audeat.

<sup>a</sup> *Æ., B. R., T. 1, 2, G., rogandi.*

<sup>b</sup> *U., abiecit eum, ut patienter accipiat quo negotium  
discutiatur, et sententia ejus si aspera est a plurimis*

XIX. *De quibus supra.*

Osius episcopus dixit: Et hoc universi constitui-  
mus, ut quicumque ex alia parochia voluerit alienum  
ministrum sine consensu episcopi ipsius et sine vo-  
luntate ordinare, non sit rata ordinatio ejus. Qui-  
cumque autem hoc usurpaverit, a fratribus et coepi-  
scopis nostris et admoneri debet et corrigi.

XX. *Ut extranei clerici apud Thessalonicam  
non tardent.*

Ætius episcopus dixit: Non ignoratis quanta et  
qualis sit Thessalonicensium civitas: sæpe ad eam  
veniunt ex aliis regionibus presbyteri et diaconi, et  
non sunt contenti ut brevi tempore remorentur aut  
resideant ibi, aut certe vix post longa spatia ad  
suam redire cogantur. Universi dixerunt: ea tempo-  
ra, quæ constituta sunt circa episcopos, et erga ho-  
rum personas observari debent.

XI. *Clerici vim passi aut persecutionem si ad aliam  
accesserint civitatem non velentur ibi morari quan-  
diu potuerint redire.*

Osius episcopus dixit: Suggestente fratre et coe-  
piscopo nostro Olympio [T. 2, Alipio], hoc etiam  
placuit, ut si aliquis vim perpassus est et iniique pul-  
sus pro disciplina vel catholica defensione **41** vel  
confessione veritatis, fugiens pericula innocens et de-  
volutus ad aliam venerit civitatem, non prohibeatur  
immorari quandiu aut redire potuerit aut injuria ejus  
**42** remedium acceperit; durum est enim qui per-  
secutionem patitur non recipi: etiam et larga be-  
nevolentia et humanitas est ei exhibenda.

C  
emendetur.

<sup>c</sup> *Æ., B. R., E. 3, T. 1, 2, ad sua.*

## VI.

### CONCILIIUM ANTIOCHENUM.

TRIGINTA ET UNIUS EPISCOPORUM.

Sancta et pacatissima synodus in unum congregata **D** adnites magis muniti, et in Spiritu sancto præ-  
sentes iisdem ipsis quæ definita sunt consentientes  
et ea quæ visa sunt recta roborantes, cum consensu  
sancti Spiritus consignabitis. Sunt autem præfinit  
canones ecclesiastici hi qui infra scripti sunt. In  
qua synodo fuerunt episcopi: Eusebius, Niceta, An-  
tiochus, Archelaus, Isicius<sup>c</sup>, Jacobus, Æneas, Bas-  
sus<sup>d</sup>, Moyses, Macedonius, Theodorus, alius Theo-  
dorus, Paulus, Eustachius, Manicius, Agapius, Alex-  
ander, Patritius, Petrus, Theodorus, Narcissus, Sy-  
ricus<sup>e</sup>, Manicius<sup>f</sup>, Ætherius, Magnus, Alipius<sup>g</sup>,  
Tarcodius<sup>h</sup>, Mantus, Petrus, Anatolius, et Chi-  
rion<sup>i</sup>, ex provinciis Syriae Cœles, Phœnicæ, vete-  
ris Arabiae, Mesopotamiæ, Ciliciæ, Isauriæ; et hæc  
constituerunt quæ infra scripta sunt.

<sup>a</sup> *Ex Æ., B. R., U. In A. et reliquis: atque.*

<sup>b</sup> *Æ., in unum fuissetis virtute.*

<sup>c</sup> *Æ., B. R., U., Hesychius.*

<sup>d</sup> *U., Passus.*

<sup>e</sup> *T. 1, 2, Siricius.*

<sup>f</sup> *Æ., B. R., U., Mocimus.*

<sup>g</sup> *Æ., B. R., U., Alphius.*

<sup>h</sup> *Æ., U., Tharcordi. T. 2, Tarchodimantus.*

<sup>i</sup> *Æ., B. R., E. 3, Cyrion. U., Sirion.*

I. *Non licere pascha diverso tempore facere neque cum Judæis celebrare.*

Omnes qui audent dissolvere regulam sancti et magni concilii Nicæni, quod celebratum est in præsentia Dei et amantissimi a Constantini Imperatoris, de sancta et salutaris festivitate paschali Salvatoris nostri, excommunicatos et abjectos ab Ecclesia esse debere, maxime si perseverent studio contentionis ad subvertenda ea quæ optime constituta sunt: et hæc quidem dicta sunt de laicis. Si autem de præpositis Ecclesiæ aliquis, id est vel episcopus vel presbyter vel diaconus post hanc definitionem ausus fuerit b in subversionem populorum et perturbationem ecclesiarum c retinere d et cum Judæis pascha voluerit celebrare; hunc sancta synodus jamjamque alienum ab Ecclesia esse judicavit, tanquam eum qui non solum proprii peccati reus sit, sed et aliorum corruptæ mentis et conversationis supplantator extiterit: et non solum hujusmodi deponi a sacerdotio et ministerio, sed et hos qui eis ausi fuerint communicare post damnationem; depositos autem etiam honore qui extrinsecus est privari oportet, quem sanctus canon et Dei sacerdotium meruit.

H. *Non licere communionem Ecclesiæ contemnere, aut excommunicatis communicare.*

Omnes qui ingrediuntur in ecclesiam Dei et sacras Scripturas audiunt, non autem cum populo in oratione communicant, adversantur **43** etiam sanctam assumptionem dominici sacramenti secundum aliquam propriam disciplinam: hos abjici ab Ecclesia oportet, donec constantes fructum poenitentiae demonstrant, et deprecati fuerint ut data venia suscipi mereantur. Non autem liceat communicare excommunicatis, neque per domos ingredi, nec cum eis orare qui Ecclesiæ non participant in oratione, nec in alteram Ecclesiam recipi qui ab alia excommunicantur. Quod si visus fuerit quilibet episcoporum, vel presbyterorum, aut diaconorum, vel etiam qui in canone detinentur, excommunicatis communicare; et hunc oportet communionem privari, tanquam Ecclesiæ regulas confundentem.

III. *Non debere clericum ad Ecclesiam aliam migrantem ibi perseverare.*

Si quis presbyter, vel diaconus, vel quilibet clericus, deserta sua Ecclesia, ad aliam transeundum esse crediderit, et ibi paulatim tentet quo migravit perpetuo permanere, ulterius ministrare non debet, præsertim si ab episcopo suo ad revertendum fuerit exhortatus [T. 1, exoratus]. Quod si et post evocationem sui episcopi non obediit, sed perseveraverit, omnimodis ab officio suo deponi debere, nec aliquando spem restitutionis habere. Si quis vero propter hanc culpam depositum alius episcopus susceperit, et ipse a communi synodo poenam merebitur